
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

PREFEITURADE 

www.maurl 

"0 USD DE DROGAS FREJUDICA A SA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRENCIA 
ELETRÔNICA Nº 2024.12.20.01/CE. Objeto: Contratação de Empresa para a Execução da 
Construção de Passagem Molhada no Sítio Rudado, na Zona Rural do Município de Mauriti/Ce. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 09/01/2025 às 09h:00min 
(horério de Brasilia) no sitio www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informagdes gerais: O Edital 
podera ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, 
www.mauriti.ce.gov.bor e www.pncp.gov.br ou junto a Agente de Contratagdo no Setor de 
Licitagdo, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de dezembro de 
2024. larinda Franca de Almeida — AGENTE DE CONTRATAGAOQ. 

PUBLICAR: 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL O POVO 
DATA DE PUBLICAGAO: 23/12/2024 



RpUSIBH| 
E SOSRURSIP S

R
 

SOISUDO 
0p omemby 

M
e
i
a
O
 

3AZ0 
0E dL 4202 

L' 
potuo 

a91 
07 

s 
- 
OpSexory 

ap 
Oy 

- BuNeW 
& 

edid(uN 
EIYBI 

- 
EJe2O 

Op 
opeisa 

-
]
 

CRobaid 
o
p
p
r
a
n
b
i
g
 

210 
t 

.wWª« 
9 0iqISZOP 5P 0Z AOMunNew 

"MA 
€198 

NS 
supie 

Jouuas| 
(op 10} 

ou 01190621} OF o
u
n
í
r
i
o
 

ITACE 
Ut 

WA 
6 

19710665 Qurteu 
D] 

: 
5 0u (eNISeI dp ouçiou) 

et 
5% 620210120 “Selsodosd sep empoqe o eiep misap 

e 
e :sesodoLa sep ebanual 

— | ;eO/dunem 
op oidionniy op sepnaicos 

sessemp 
se sejueouayad 

somna aa ap exou 
e sopeunsan 

'senimeue6 
Sentonesas 

wm 
“soujmusê 

no 
sreudivo 

soupssane 
o selad 

op 
musupauno 

Wod 
S
H
M
O
B
A
 

sp 
BAIALOD 

& 
Enltiensis 

O
R
A
U
A
N
U
E
N
 

EU 
S
O
p
m
E
d
 

Wales 
E 

soótwos| 
b 
o
g
ó
m
e
g
u
o
g
 

jenuana 
2 
emoy 

eed 
sodaid 

ap 
onsiõay 

0
G
0
 
“
3
a
l
l
o
 

0E 
ZH 

V
0
T
 

o 
N| 

— 
|g2mener o

y
b
a
i
g
 

- orómmarT eposiny- nuncW op Irdiiuni 
einuejatd- 5400 9B opmsa) 

TOESENEIJUOS Up GIUBY - Epjouy 9P ESUEIA CpUGE] 
0P auquiszop sp 07 “AO/nUnew 

"EA 
BIRE OLITG - NS 

‘SUMEIN W
D
 

'A © 0 
‘ogdeser| 

99 o105 
ou 

ogómendos 
ep 

euaby 
e own] 

na 
sqnob 

doudma 
a RSB0 

B
B
 

7
5
8
0
0
@
N
/
I
G
 

OB 
00 a

a
a
m
 

S5YS SOU 
6 FLISE 

OpuSIO) 0
S
 OP SeAeE 

| 
4o 

piopod| 
9403 O =sleso6 sagóeuvoju 

K
T
 
UTEWIOESEDPPEOL 

M 
on ou 

(@[553 9P ORION 
00460 

SE SZ02/L0/60 
“Sessodoxd sep enoqe 

6 CiEp 
san 

e 
e ssersodoud sep e6aual 

eounem 
DD Q
U
 

op 
e 

euoz eu 'opepnas 
OIS ou epewon webiesseg 

ap U
]
 

"
 

A
T
 
W
Y
 

i A
R
t
 

6915-175¢ 
(58) 

oucjaja op sonene 
SPRTIOICS 93 oxsapod 

0 
(K04 

D91 
SE 0050) 

udou 
(ousIpadXe © SIUEIND agóngenvos 

ap auaiy 
erad supeisad 

ogras sagóeusoju 
senbstent 

:opruolouau 
Eurme 

oojupraja 
aáasapue 

OU 
OGO 

95 
Riapod 

jupa 
Q 

"GZGE 
OP 

orauel 
9P 5. exPlop 

Se104 
00:01 5w 

e 11311030 
530U 

8 
I3 

ap 0ESSIS 
B9 

3N 
03 (

e
 

0P Cupiod) BeI0y 00:60 SE 'SZ02 9P Cutauel sp 9) 
e 

U §z3IIR 
seodag 

sep wnuady y| 
|. SPoIqnd sagóea 

— un du aproutuap| assaoy, 1q Bao 
WA 

0 ugçe/e cón apun ou ‘Cgbo] 
150 e saiupiajas semodosd se 1

3
0
8
0
8
1
 

'GZ0Z sp oneuel sp 0L em oD (B 
e 

0 cueuou) sesou 
SE G 

nb 
SOpessajaui 

S0P QWBLIDIYUOD 
RiEd 

euld) OFÓEICAVOS 
ap e

y
 

e 
S 
U
M
 

Oe SOUFER 
T
N
 

O 
& 

UGB 
O ey CpUESi 50501 

9P e
 

B3 
OIBIGO 

YZ0ZIFON 
0b <N G210en9Ta| 

lorBiead — oFSENOTT 
DP OAY 

— DEURIRIEN 
SP [EAIUNW 

E
N
A
A
 

- ENEaD op 
opriSa 

4 
Opiox3 

n ied 
Esaxiug 

0p ORôEIENUOO 
NGO 
N
U
A
 ZNE 

N 
NGNS 

[sagtismbe signuana 
 SeannyopuFsin sc5asd ap onsíbay OG0 

520212000 
oouenm3| 

[gsBeid 
— obeyon 

p 
osy 

- DEURSEITI 
SD 

IEGIONUNN 
B
2
y
 

- BBA 
Op 

OpmIs: 

7207 
40 OHINIZI0 

36 EZ 
YAVAI - VESTVINOS 

VY134 
V
A
N
D
O
I
S
 

18 
WN0 

CADSO 
MMM 

"apIaumON 
ZIP Lenuaguoosap 

Je| 
-
n
 

o 
JUBLI[EST 

‘SHUEPNISS 
SO 

anNua 
seao) 

“oeSenmuanmtos 
E
M
 

|
 

aajonue 
anh ojuamonu 

ajanhe 
nofoureyd 

Jossajoad 
o 

anb 
exoq 

eu 
“ejme 

ep 
esoy 

eu 
sew 

“wadezp 

-uaade 
3p 
o
s
s
a
s
o
a
d
 

ou 
srem 

e 
ey 

-USUWEIJAJ 
U
M
 

OULICO 
EISOjOUDA] 

ep 
osn.o 

aueziodum 
soureroe 

9 
w
R
s
s
E
 

Ssajuepmsa 
so 

anh 
e} 

-Uatão 
aquae3 

e 
anb 

soxpazed 
ap 

semaopere(d 
SELTEA 

SOM2) SON, 
Temne 3p ejes ep em 

e 
emp 

ou 
ojuauredmba 

o 
texod 

-2109U1 
W
a
s
P
 

Sejoosa 
SV 

“Feou 

W
 
0
P
I
 

OUISUD 
0P 

sajmepm 
sa 

soe 
ogSmqunstp 

exed 
opez 

SA 
op 
U
8
0
9
 

ojad sopumbpe 
wrexoy 

anb 
s1ajqe) 

9/9'865 
sop 

0SN 
JOYRW 

O 
WIQUIE} 

Teursua 
exed 

ounyxodo 
3 oyuawou 

o 
“BIIAge 

LIe[0[R0 
ou 

opdetuiopul 
e
n
 

ua) 
2 

saxedn| 
so 

sopo} 

W3 
OBJSa 

SEJa] 
SE 

apuo 
“OlIEUAO 

Onou assa exed sof-gredaad anh 
SOUTA] 

W
q
U
T
E
)
 

SOU 
S
E
 

*a)UEPp 

msa 
op ogóuazesap 

e 2 Biouaa 
109005 

€ amurmIp 
res aquaf y 

“osn 
o 

aBuLnsas 
95 

3 OEN, 
“BJes U 

SOpneqap 135 
OBTesIDaTd 

soJunsse 
sonno 

3 ep) 

oJuauregueduooy 
* e 

ap oduray 
o 

‘smau 
e
y
 

se 
“sreos 

sapas 
sep 

‘seifoouoa) 
sep 

osn 
0 

"Seyueprasa 
so 

esed 
pejíõip 

o 
conErpru 

ojuRTrRna] 
op 

pded 
a7 

~
t
r
e
y
i
o
d
u
u
 

0 TedEJSAP 
WHASP 

W
G
 

um 
sazinam 

se anb 
epure 

ed 
“Paque 

EANNDaXS 
ELIEIADOS 

V 
-oediqioad 

e 
s
e
y
u
a
m
a
ç
d
o
m
 

OUTOO 
J31][0952 

ened 
e
n
m
o
t
o
n
e
 

)
 

‘episwony 
opungas 

“Tejoo 
-Sa 

apeprumuioo 
epeg 

“epeso) 
-IUOW 

9 
EPEJNEISUI 

E
a
s
 
eJBa] 

® 
owod 

sasossajosd 
2 

s
a
u
e
p
 

-msa 
“sred 

soe 
oyuní 

aajeqep 

ospaxd 
g "foey 2 opidea 

offe 3 
OBU 

‘0]RIUD 
0
 

“Tejoasa 
o3uam 

-1353 
ou 

ogdiqioad 
e ampouy 

“Tesapay 
] 

e andos 
exed 

sorxgssaoou 
saysnfe 

so 
op 

-uazed) 
g 

‘oxpuel 
ap 

St a78 
apas 

e 
exed 

sepezijiquodsip 
urefos 

Sazin)aNIp 
se 

aonb 9 oestnaad 
y 

“eojdxa 
{oedejuatio 

essa 

Jezijeuy 
exed 

oanisodsrp 
wndpe 

JEJAA 
TA 

MO JCUCTITES 
&A 2

0
2
 

-1591d 
0 

as 
1esodsa 

souíea 
SON 

"Wunquau 
01IBI0Y 

WA 
“Ofeataqum 

OU 
WAL 

“Olaadad 
OU 

Jesn 
Wou 

- 
apod 

ogu 
anb 

“esepuaumooas 
3} 

198 e onh oe oeSepa ta apep 
“Tinou 

eum 
zexy 

a[d,, 
"Sounje 

so 

n
_
m
.
õ
E
w
m
.
o
_
m
E
E
:
_
m
u
:
E
m
n
E
E
m
w
a
_
:
m
w
m
m
.
c
m
.
.
:
u
 

_ 
Saseynjas 

ap 
oeAiqi0.d 

anaud 
1) ap 013rOYd 

T
N
 

- 
.
 

B 5
0
1
 

" 

X
I
S
 

exed 
opuefoueid 

eae)sa 
anpag 

e 
anh 

Sag3epusmiossa 
se 

anh 

op 
opi8iz 

stew 
2 

opeuas 
opd 

opeaoade 
1) 

ap 
opload 

o 
“BLLIYE 

JR[0JSS 
OJUaAM 

~1831 
Ou 

Iesojos 
“Tequauremõas 

Ejoosa 
epeo 

eIed 
jas 

wey 
oue 

159 
EIed 

sopóejmuato 
sessom 

SE 
‘opjug 

'0ss] 
W
e
e
j
u
a
m
e
ç
n
o
 

-31 
ogu 

anh 
sejoosa 

semonôfe 
a
 

epure 
anb 

aqes 
ajua8 

v, 
"800 

apsap 
o)unsse 

0 
3aqos 

eudoad 
ogdeisi@a) 

e
m
 

OpUR} 
BIE3) 

O OWISI 
0JUDYUOD 

B 
BLLI000 

OBU 
anb 

o 
- 

eonead 

T
 

ogdiqioad 
e 

Jedojoo 
E 

sreu 

Opeonpa 
SIPEPIUN 

SE Ieanuao 
-M 

eied 
saZINPID 

SE 
Jezyenye 

waeasnq 
EÍ 

eysed 
e 

anh 
eojdxa 

‘sopueuIs] 
apputonf 

 “onpas 
P 

[EUOISSHOJÁ 
@ OIpFI 

CUISUA 
Op 

BANNDAXS 
ELIBIAJDAS 

E “BpEA 
-oade 

195 
[
 
Ep 

sajue 
ouusamW 

. 
“sa03eoyIpot 

u
v
n
g
m
u
m
v
c
m
w
g
n
m
«
v
w
_
i
c
_
u
 

* 
-guj 

Zin 
Aqudpisaad 

op 
oedues 

"ejad 
Jessed 

fea epure 
0)xa) 

O 

" 
*2)uepMs3 

opapepinqissase 
E 

JeEINIDE] 
esed 

no 
sesisoSepad 

S
a
p
e
p
i
a
n
e
 

Jod 
opeanou 

10y 
osn 

o opúenh 
oyjarede 

o aezimn 
opn 

—uripd 
paps S 

“ofeataqut no 0gd 
~©31091 

ap 
SO)UBUIOUI 

SOU 
3 ENE 

2p Ees eh onuap 
0pejas 3 osn o 

anh auysp 
oyxe) 0 “OrpauI OUISUS 

© 27 
Imueju 

ogSeonpa 
e apsap 

'E)00S9 
EU 

T
e
n
p
o
 
op 

osn 
0 aqroad 

Feogjss6-b 14 w1 ap ozaload 0 

R 
MARr 

"epnfe 
13qa2a1 
waasp 

waquiey 
*oujasede 

o was 
e
 

p 
eiispbue 

no 
opaw 

ou 
a1515U02 

anh 
"ergojowou 

ap 
wasasyos 

enb 
sajanby 

< 

"seja 
9p onIsSOoXa 

osn 
op 

sa1Ua.I0%3p 
12308 

a 
Gainbisd 

.o9uaunsgos 
WD 

uefaisa 
anb 

soLspuotouny 
no 

sajuepnisa 
esed 

o
3
u
a
u
 

u 02 
ap 

a 
eynasa 

op 
sodedsa 

wazniquuodsip 
sejodse 

se



Ceará , 23 de Dezembro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará + ANO XV |Nº3615 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE. AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.12.20.01/PE. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 
Serviços a serem prestados na Manutenção Preventiva e Corretiva de 
Veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou 
genuínos, com respectivas garantias, destinados à frota de veículos 
pertencentes as diversas Secretarias do Município de Mauriti/Ce. 
Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 
07/01/2025 às 09h00min (horário de Brasilia) no sítio 
www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, Wwww.mauriti.ce.gov.br e 
www.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no Setor de Licitação, sito à 
Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de 
dezembro de 2024. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO - 
Pregociro. 
- Publicado por: 

Tarinda Franca de Almeida 
Cédigo Identificador:1DS8E3358 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAGAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE_MAURITI/CE. AVISO DE 
LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N.° 2024.12.20.02/PE. 
Objeto: Aquisigio de Géneros Alimenticios destinados à Merenda 
Escolar, por intermédio da Secretaria Municipal de Educagio de 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 08/01/2025 às 08h00min (horário de Brasilia) no sitio 

www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informagdes gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
hup:/fwww.ice.ce.gov.brlicitacoes/,  www.mauritice.govbr — e 
Wwww.pnep.gov.br ou junto ao Pregoeiro no Setor de Licitagdo, sito & 
Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 20 de 
dezembro de 2024. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregoeiro. 
e Publicado por: 

larinda Franca de Almeida 
Código Identificador:3DDEA67C 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

CONTRATUAL 

A Prefeitura Municipal de Mauriti torna público o Extrato 1° Aditivo 
a0 Contrato nº 2024.09.19.1/SME, OBJETO: contratagio de empresa 
especializada na prestagdo de servigos de esgotamento de fossa e 
transporte de dejetos até o local de descarte para atender as demandas 
da Secretaria de Fducagio do municipio de Mauriti/CE. 
CONTRATADA: SERVICOS DE AR CONDICIONADO 

IMPERIAL LTDA. FUNDAMENTAO LEGAL: Art. 65 ¢ na 

Clausula sétima do contrato originario, ambos da Lei Federal n® 
8.666/93 e suas alterações posteriores. ACRESCIMO: 25%. Valor 

(RS 25.060,40). Mauriti/CE, 18 de dezembro de 2024, 

GILBERTO JUCA DA SILVA E 

GABRIEL ELIAS CAMPOS DIAS 
Publicado por: 

larinda Franca de Almeida 
Código Identificador:9FB07004 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2024.12.18.02/SME 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2024.12.18.02/SME. Partes: O 

Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação e a 
empresa AGRALE S.A. OBJETO: Aquisição de Ônibus Rural 
Escolar Ore Zero 4x4 destinado a Secretaria de Educagio do 

município de Mauriti/CE. VIGENCIA: Válido Por 320 (trezentos e 
Vinte) Dias, Contados a Partir da Data de Assinatura Deste Contrato. 
VALOR: (R$ 1433.750,60). Assina Pelo CONTRATANTE, 

Gilberto Juca da Silva — Secretário de Educagio e assina pela 
CONTRATADA o Sr. Roge.w gvta uriti/CE, 18 de dezembro 
de 2024. á'o ;à 

S x Publicado por: 
Tariny#ld Franca de Almeida 

digo ldg ficador:8405335B 
F 

| 

SECRETARIA ME]N CIP. 

EXTRATO DO CONFRATO N° 2024.1 T Y 2y 
EXTRATO DO CONTRATO N° 2024.11.27.02/SEINFRA, Partes: 

o Municipio de Mauriti/CE, através da Sccretaria de Infraestrutura, 
Obras e Servigos Piblicos e a empresa MILOR PERFURACOES 

LTDA Objeto: CONSTRUCAO DE POCOS PROFUNDOS, NAS 
LOCALIDADES DO SITIO SAO FELIX E SITIO OLHO 
D’AGUA DO PAU, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE 

MAURITI/CE, conforme especificagbes contidas no Termo de 
Referéncia/Projeto Básico, Valor total (R$ 266.229,00). Prazo: 02 

(DOIS) meses. Mauriti/CE, 27 de novembro de 2024. Signatarios: 
José Henrique Carneiro e Ravick Geraldo Rolim de Lira. 

Publicado por: 
larinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:20934169 

À / SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA \4 

AVISO DE LICITACAO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE 
LICITACAO. CONCORRENCIA  ELETRONICA  N° 
2024.12.20.01/CE. Objeto: Contratação de Empresa para a Execugio 
da Construção de Passagem Molhada no Sitio Rudado, na Zona Rural 
do Municipio de Mauriti/Ce. Entrega das Propostas: a partir desta data 
e abertura das propostas: 09/01/2025 as 09h:00min (hordrio de 
Brasiliz) no sitio www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Tnformagdes 
gerais: O Edital poderd ser obtido através do sitio referido acima e nos 
sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br e 
‘www.pncp.gov.br ou junto a Agente de Contratagio no Setor de 
Licitagdo, sito à Av. Senhor Martins, S/N° - Bairro Bela Vista 
Mauriti/CE, 20 de dezembro de 2024, 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA - 
Ageate de Contratação. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:CF2ADB2B , $ ÉRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCI?// 

SOCIAL 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

CONTRATUAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

2024.09.23.01/SPST. OBJETO: RECUPERACAO DO PREDIO DO 

CREAS, LOCALIZADO NA RUA CAPITAO MIGUEL DANTAS, 
NA SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITICE. EMPRESA: PAU 

BRASIL CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
FUNDAMENTAGAO LEGAL: art. 111 da Lei Federal n° 14.133/21 
e suas alterações posteriores. PRAZO: 02 (dois) meses, com vigéncia 
a partir de 23 de novembro de 2024 até 23 de janeiro de 2024. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Claudia Fernanda Moreira — 

Ordenador de Despesas da Secretaria Protegdo Social e do Trabalho e 

ASSINA PELA CONTRATADA: Wanderlanyo Gongalves Firmo. 

Mauriti/CE, 22 de novembro de 2024. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 50


